
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

 

П Р И К А З  
 

16.01.2023          № 45______ 
 

 

Об утверждении итогов 

городского конкурса социальной рекламы  

«Жизнь вне зависимости» по профилактике наркомании среди 

обучающихся образовательных учреждений города Мурманска 

 

В соответствии с муниципальной программой «Охрана здоровья населения 

города Мурманска» на 2018-2024 годы, подпрограммой «Комплексные меры по 

профилактике наркомании в городе Мурманске» на 2018-2024 годы в период с 

05 по 23 декабря 2023 года на базе МБУ ДО Первомайского ДДТ проведен 

городской конкурс социальной рекламы «Жизнь вне зависимости», в котором 

приняли участие обучающихся 4-11 классов из 19 муниципальных 

образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

городского конкурса социальной рекламы «Жизнь вне зависимости»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров городского конкурса социальной 

рекламы «Жизнь вне зависимости» (Приложение). 

2. Наградить дипломами комитета по образованию администрации города 

Мурманска победителей и призеров городского конкурса социальной рекламы 

«Жизнь вне зависимости». 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

 

 

 

Председатель комитета                                                              Т.М. Ларина 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение  

 

к приказу __________ от ________ 

 

Список победителей 

городского конкурса городского конкурса социальной рекламы 

«Жизнь вне зависимости» 
 

 

Номинация Селфи-видео 

Возрастная категория– 10 – 12 лет 

1 место 

- Коллективное участие: МБОУ г. Мурманска СОШ № 34 (Самусева Арина Константиновна 

7"А", Белова София Андреевна 5 "А"), руководитель Касьянова Лидия Александровна; 

- Николаев Святослав Евгеньевич, МБОУ г. Мурманска "Гимназия №9", 5"В", руководитель 

Карпенко Татьяна Валентиновна. 

2 место 

- Ивленко Виктория Александровна, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска", 6к 2, 

руководитель Осипчук Анастасия Николаевна. 

3 место 

- Мальцев Алексей Александрович, МБОУ г. МурманскаСОШ№13, 6 "А", руководитель 

Ковязина Ольга Аркадьевна. 

 

Возрастная категория– 13 – 15 лет 

1 место 

- Коллективное участие: МБОУ г. Мурманска СОШ №49, 9 "Г", (Кириченко Никита 

Алексеевич, Рудковская Анастасия Вячеславовна, Коваль Юлиана Александровна), 

руководители: Домничева Лариса Юрьевна, Карбалевич Инна Владимировна. 

- Коллективное участие: МБОУ г. Мурманска СОШ№ 50, 8"Б" (Алимкина Кристина 

Ивановна, Бойцов Максим Сергеевич, Быстров Кирилл Алексеевич, Кокорев Игорь Павлович, 

Левцова София Юрьевна, Овчинников Игорь Александрович, Ольгейзер Ярослав Андреевич) 

руководитель Тарасова Анастасия Сергеевна. 

 

2 место 

- Семенов Святослав Георгиевич, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 8 к 2, 

руководитель Осипчук Анастасия Николаевна. 

- Панин Роман Николаевич, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 8 к 2, руководитель 

Осипчук Анастасия Николаевна. 

 

3 место 

- Тельпнер Никита Андреевич, МБОУ г. МурманскаСОШ№13, 9 "Б", руководитель Ковязина 

Ольга Аркадьевна. 

 

Возрастная категория– 16 – 18 лет 

1 место 

Не присуждалось 

2 место 

Не присуждалось 

3 место 



3 
 

- Коллективное участие: Творческий коллектив «Олимпийские надежды» МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия № 9» (Исакова Ульяна Алексеевна 10 «Б», Чебанова Вероника 

Павловна 10 «Б», Скавронская Ирина Борисовна 10 «Б», Коркудим Виктория Дмитриевна 9 

«Б», Рыженкова Ксения Владимировна 9 «Б», Умеренко Мария Михайловна 9 «Б», 

Плотникова Анна Сергеевна 9 «Б»), руководители: Кривицкий Дмитрий Альбертович, 

Зиновьев Евгений Олегович.  

 

Номинация Малые литературные формы «Не могу молчать» 

Возрастная категория– 10 – 12 лет 

1 место 

- Коллективное участие: МБОУ г. Мурманска СОШ №36, 5 "Б" (Поспешина Дарья 

Сергеевна, Лунева Дарья Семеновна), руководитель Майорова Наталья Владимировна; 

- Шовина Любовь Викторовна МБОУ г. Мурманска "Гимназия №6", 6"А", руководитель 

Зубарева Нина Алексеевна. 

 

2 место 

- Васильева Вероника Владиславовна МБОУ г. Мурманска СОШ №31 имени Л.В.Журина, 7 

"А», руководитель Васильева Ирина Викторовна. 

3 место 

- Седых Александр Дмитриевич МБОУ г. Мурманска "ООШ №16", 6 класс, руководитель 

Галибина Виктория Вадимовна.  

 

Возрастная категория– 13 – 15 лет 

1 место 

- Мулаева Полина Андреевна МБОУ г. Мурманска "ООШ №16", 7 класс, руководитель 

Богачёва Любовь Савватьевна. 

2 место 

- Зельманчук Марина Сергеевна МБУ ДО Первомайский ДДТ Кружок «Юный 

исследователь», руководитель Лустина Людмила Витальевна 

3 место 

Не присуждалось 

 

Возрастная категория– 16 – 18 лет 

1 место 

- Давидюк-Мельник Михаил Николаевич МБОУ г. Мурманска СОШ №31 имени Л.В.Журина, 

11 «Б», руководитель Чайникова Виктория Геннадьевна 

2 место 

- Кнаус Виктория Алексеевна МБОУ г. Мурманска "Гимназия №1", 11"А", руководитель 

Малюгина Елена Геннадьевна 

3 место 

- Катушкина Ирина Сергеевна МБОУ г. Мурманска СОШ№ 34, 9"Б", руководитель Шутова 

Анна Владиславовна. 

 

Номинация Буклет «Главное – жизнь!» 

Возрастная категория– 10 – 12 лет 

1 место 

- Коллективное участие: объединение «Школа актива СЮМ» (Трухачева София, Елсакова 

Дарья, Попович Эммелина), руководитель Бакиева Юлия Маратовна; 

- Миндагалиева Дарина Рамазановна, МБОУ г. Мурманска СОШ №45, 6 "Б", руководитель 

Смирнова Наталья Владимировна; 

- Герасимова Валерия Дмитриевна, МБОУ г. Мурманска СОШ№ 13, 5 "Б", руководитель 

Ковязина Ольга Аркадьевна. 



4 
 

2 место 

- Джураев Амир Хисравбегович, МБОУ г. Мурманска СОШ №45, 6 "В" руководитель 

Сташкова Елена Валерьевна; 

- Плоский Егор Алексеевич, МБОУ г. Мурманска СОШ №41, 4 "Б", руководитель Мельников 

Денис Анатольевич; 

3 место 

- Шведова Олеся Андреевна, МБОУ г. Мурманска СОШ№ 22, 6 "Б", руководитель Грунина 

Марина Евгеньевна; 

- Ставнийчук Данил Михайлович, МБОУ г. Мурманска СОШ№ 3, 4 "В", руководитель 

Григорьева Анна Александровна. 

Возрастная категория– 13 – 15 лет 

1 место 

- Коллективное участие: МБУ ДО Первомайский ДДТ, Клуб старшеклассников «Прорыв» 

(Шеремет Любовь Ивановна, Пулатов Дамир Абрарович), руководитель Умнова Любовь 

Борисовна; 

Герасимова Варвара Дмитриевна, МБОУ г. Мурманска СОШ№ 13, 8 "Б", руководитель 

Ковязина Ольга Аркадьевна. 

 

2 место 

- Махиборода Степан Андреевич, МБОУ г. Мурманска СОШ№31 им. Журина Л.В., 8"А", 

руководитель Южакова Екатерина Дмитриевна. 

 

3 место 

- Наракшин Тимур Ильич, МБУ ДО Мурманска Первомайский ДДТ, Клуб старшеклассников 

«Прорыв», руководитель Плотникова Вероника Васильевна; 

- Прокофьичева Милена Олеговна, МБОУ г. Мурманска СОШ№ 50, 9 "А", руководитель 

Лукина Виктория Алексеевна. 

 

Возрастная категория– 16 – 18 лет 

1 место 

- Коллективное участие: МБОУ г. Мурманска "Гимназия №1", 10 "Б" (Ситникова Виктория 

Михайловна, Маркова Алёна Алексеевна), руководитель Конченко Анжелика Анатольевна. 

2 место 

Не присуждалось 

3 место 

Не присуждалось 

 


